
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600108

108

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200206

Nº Processo: 279/2020-44. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de engenharia e manutenção com fornecimento de materiais, no âmbito da
Procuradoria do Trabalho no Município de Três Lagoas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
26/04/2021 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Dr. Paulo Machado,120 - Santa Fé, -
Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/200206-5-00001-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 26/04/2021 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
e seus anexos estão disponíveis nos sites www.comprasnet.gov.br e
www.mpt.mp.br/transparencia.

CLAIRE SOARES DE OLIVEIRA BORDINI
Pregoeira

(SIASGnet - 23/04/2021) 200206-00001-2021NE000001

Tribunal de Contas da União
SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

SECRETARIA-GERAL ADJUNTA DE CONTROLE EXTERNO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PROCESSOS

EDITAL Nº 0442/2021-TCU/SEPROC, DE 23 DE ABRIL DE 2021

TC 000.052/2021-3 - Em razão do disposto no art. 22, III, da Lei 8.443/1992, fica
NOTIFICADO(A) ELEVONI COMERCIO E ASSESSORIA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
31.010.395/0001-37, na pessoa de seu representante legal, do Acórdão 296/2021-TCU-
Plenário, Rel. Ministro Jorge Oliveira, Sessão de 24/2/2021, proferido no processo TC
000.052/2021-3.

O acesso aos autos pode ser realizado por meio do Portal do TCU
(www.tcu.gov.br), ou por meio da plataforma de serviços digitais Conecta-TCU, para as
instituições que aderiram à solução, exceto no caso de processos/documentos sigilosos,
cujo acesso depende de autorização da autoridade competente.

Informações detalhadas acerca do processo podem ser obtidas junto à
Secretaria de Gestão de Processos (Seproc), telefone (61) 3527-5234, e-mail
cacidadao@tcu.gov.br, ou em qualquer outra Secretaria de Controle Externo do Tribunal.

MARYZELY MARIANO
Chefe do Serviço de Comunicação Processual 1

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Processo: 045.264/2020-1, b) Espécie: 3º TA ao CT nº 1/2017-SEC-MG, firmado em
01/02/2021, entre o SEC-MG e a empresa : TOTALCOB - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI,
CNPJ 10.398.338/0001-05; c) Objeto: a ALTERAÇÃO do Contrato, resultando em supressão
de posto de trabalho; d) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Art. 65, § 2º, inciso II. e) Vigência:
de 1º/2/2021 a 30/11/2021; f) Signatários: pelo Contratante, Alexandre Gomes de Souza
Júnior, e, pelo Contratado, Alexandre Peixoto Canonico.

Poder Legislativo
SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2021/0036. Processo: 200.009309/2020-61. Celebrado com a empresa
JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR - ME. CNPJ: 28.604.543/0001-37. Modalidade: Pregão
Eletrônico 035/2021. Objeto: Fornecimento de detectores de fumaça autônomos para o
Senado Federal. Valor Global: R$68.556,00. Programa de Trabalho: 167456. Natureza de
Despesa: 339030. Nota de Empenho nº 2021NE000866, emitida em 14/04/2021. Vigência:
início: 23/04/2021 - final: 22/04/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Jair dos Reis Silva Junior.

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0027. Processo: 200.001621/2021-97.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE BOTELHOS - MG. CNPJ: 01.440.636/0001-17.
Data da assinatura: 22/04/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular
a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 26/04/2021
final: 25/04/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Márcio Chalegre Coimbra, Diretor-Executivo, pela Câmara: Ronyelle Ribeiro de Souza,
Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0038. Processo: 200.001278/2021-81.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR. CNPJ:
01.591.139/0001-10. Data da assinatura: 22/04/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto:
Estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de
modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder
Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo,
cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início:
26/04/2021 final: 25/04/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pelo ILB: Márcio Chalegre Coimbra, Diretor-Executivo, pela Câmara: Claudeci
Aparecido Rodrigues, Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2021/0013. Processo: 200.008194/2020-97. Firmada
com a empresa FORTT DO BRASIL LTDA. CNPJ: 05.138.913/0001-92. Modalidade: Pregão
Eletrônico 024/2021. Objeto: Prestação de serviço de manutenção corretiva, com
fornecimento de peças, em aparelhos telefônicos digitais da plataforma MX-
ONE/Ericsson/AASTRA/MITEL dos modelos DBC 203, DBC 213 e DBC 223 (Itens 1 e 2). Valor
Total: R$224.250,00. Vigência: início: 23/04/2021 - final: 22/04/2022. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Caio Augusto Paz de
Tella.

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2021

O Pregoeiro do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico n° 09/2021, declarou
vencedora a empresa J Macedo Pereira.

BRUNO CESAR DE OLIVEIRA LOPES

(SIDEC - 23/04/2021) 040003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2021.00.000001954-2. Objeto: Contratação de empresa para realização da
palestra "Diversidade no Ambiente Corporativo". Contratado: Priscila Bertucci do
Nascimento. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II c/c o Artigo 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93. Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Reconhecimento de
Inexigibilidade: em 22/04/2021, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração.
Ratificação: em 22/04/2021, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2021.00.000001953-4. Objeto: Contratação de curso fechado e a distância
no tema "Produtividade e Organização Digital". Contratado: Ana Gabriela Brasil da Silva
Dobbin. Fundamento Legal: Artigo 25, Inc. II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 6.200,00 (seis
mil e duzentos reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 20/04/2021, por Adaíres
Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 20/04/2021, por Rui Moreira de
Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Termo de Confissão de Dívida, vinculado ao Contrato-TSE nº 64/2017,
firmado entre o TSE e a empresa Alfreda Alimentos e Serviços Eireli - ME, CNPJ nº
20.929.241/0001-27. Objeto: prorrogação, por 120 (cento e vinte) dias, das parcelas
vincendas, a partir da sétima parcela, sem aplicação de qualquer penalidade prevista no
Termo de Confissão de Dívida, alterando o demonstrativo de débito previsto na Cláusula
Segunda do Termo de Confissão de Dívida e na Cláusula Primeira do 1º Termo Aditivo.
VALOR: R$ 420.467,19. FUNDAMENTO LEGAL: no Princípio da Razoabilidade e no Princípio
da Preservação da Empresa. ASSINATURA: 22/04/2021. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira,
Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE; Valkíria Maria Pinto Braga, Representante Legal, pela
empresa. Procedimento Administrativo SEI nº 2019.00.000013179-1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 28/2017, firmado entre o TSE e a Aeroclima Serviços
Técnicos Ltda - Epp, CNPJ nº 32.912.750/0001-26. OBJETO: prorrogar a vigência do
contrato de 10 de maio de 2021 a 10 de maio de 2022. VALOR DO CONTRATO: R$
1.446.105,16. FUNDAMENT O LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
19/04/2021. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE e Washington Luiz
Cândido Sena e Wagner Candido Sena, Representantes Legais, pela empresa. PA SEI
2016.00.000016742-0.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

Informo que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº 11-2021 foi a Chain
Tecnologia e Serviços EIRELI

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2021) 070001-00001-2021NE000030

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 15/2021; Contratante: Conselho da Justiça Federal - CJF;
Contratada: Nara Veículos Ltda.; CNPJ: 37.120.466/0001-30; Objeto: prestação de serviços
de revisão e manutenção corretiva, durante o período de garantia de fábrica, de 01 (um)
veículo modelo ASX HPE 2.0 AWD, ano 2019, modelo 2020, cor preta, placa PBZ0276,
pertencente à frota oficial do Conselho da Justiça Federal; Fundamentação: Caput do art. 25
da Lei n. 8.666/1993; Modalidade de Licitação: Inexigibilidade; Processo SEI N.: 0003620-
71.2020.4.90.8000; Data de Assinatura: 23/4/2021; Vigência: 23/4/2021 a 22/4/2023; Valor
do Contrato: R$ 5.809,00; Crédito Orçamentário: PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.39.19; Nota
de Empenho: 2021NE197; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal Marcio Luiz Coelho de Freitas -
Secretário Geral/CJF, e Marcos Cardoso Cesar da Silva - Sócio-Administrador/Nara Veículos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 009645/2020. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 59/2020.

Contratada: Proquest Latin América Serviços e Produtos Para Acesso à

Informação Ltda CNPJ: 05.775.256/0001-94. Objeto: Prorrogação de vigência

contratual com manutenção provisória de preços e alteração de cláusula

contratual. Fundamento: Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n. 8.666/1993.

Vigência: 21/09/2021 a 20/09/2022. Assinatura: 22/04/2021. Valor do Contrato:

R$ 3.314,98. Signatários: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Nilton

Carlos de Oliveira - Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-26T05:20:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




